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Pasqyrat financiare te vitit 2023 
M. C. INERTE SH.P.K. 

NIPT J82020003H 

LekMije Lek/Miljon Lek 
Pasqyra e Pozicionit Financiar 

AKTIVET 

Aktive afatshkurtra 

Mjete monetare 
Investime 

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
aksione te veta 

Te jera financiare 
Te drejta te arketuesh me 

Nga aktiviteti i shfrytezimit 
Nga njesite ekonomike brenda grupit 
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Te jera 
Kapital i nenshkruar i papaguar 

Inventaret 

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
Prodhime ne proces dhe giysemprodukte 
Produkte te gatshme 
Mallra 

Aktive biologiike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri) 
AAGJM te mbajtura per shitje 
Parapagime per inventar 

Shpenzime te shtyra 
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara 
Totali i aktiveve afatshkurtra 

Aktive afatgjate 
Aktive financiare 

Tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * 
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 
Tituj te huadhenies njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
Tituj te tjere te huadhenies 

Aktive materiale 

Toka dhe ndertesa 

Impiante dhe makineri 
Te tjera instalime dhe pajisje 
AAGJM te mbajtura per investim 
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 

Aktivet biologjike 
Aktive jo materiale 

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngja_hme 
Emri i mire 

Parapagime per AAJM 
Aktivet tatimore te shtyra 
Totali i aktiveve afatgjata 

TOTALI I AKTIVEVE 

INERTE, sh.p.k 2020003> 
DOr 

Periudha 

Raportuese 

661,621,410 

4,938,718 26,089,789 

146,772,547 

16,972,211 
1,153,287,021 

168,287,898 

312,364,453 
99,732,825 

2,563,977,083 

251,241,025 
111,183,891 
12,138,466 

70,000 

Periudha 

374,633,382 

Para ardhese 

515,827,082 

83,361,323 

14.575.85S1 
1,145,217,608 

20,639,670 
584,550 

1,806,295,873 

256,280,969 
103,024,682 
11,119,382 

70,000 

370,495,033 

2,938,610,465 2,176,790,906 



DETYRIMET DHE KAPITALI 

Detyrime afatshkurtra 
Titujt e huamarrjes 
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
Aktetime ne avance per porosi 
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
Deftesa te pagueshme 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 

Te pagueshme per detyrime tatimore 
Te tjera te pagueshme 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te shtyra 
Provizione 

Totali i detyrimeve afatshkurta 

Detyrime afatgjata 
Titujt e huamarrjes 
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 

Aktetime ne avance per porosi 
Te pagueshme per aktivitetine shfrytezimit 
Defesa te pagueshme 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Te tjera te pagueshme 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te shtyra 
Provizione 

Provizione per pensione 
Provizione te tjera 

Detyrime tatimore te shtyra 
Totali i detyrimeve afatgjata 

Detyrime totale 

Kapitali dhe Rezervat 
Kapitali i nenshkruar 
Primi i lidhur me kapitalin 

Rezerva rivleresimi 

Rezerva te tjera 
Rezerva ligjore 
Rezerva statutore 

Rezerva te tjera 
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 

Fitimi(humbja) e pashperndare 
Fitim/(humbja) e periudhes 
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 
Interesa jo-kontrollues 
Totali i kapitalit 

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

UBLIKA 

J 

Ksertim 

sh.p.k AC. INERTE 
020003 

297,108,838 
284,928,327 

1,650,068,794 

25,598,322 
341,264 

2,258,045,595 

170,955,291 

170,955,291 

2,429,000,886 

560:499,196 

(74,666,794) 
23,777,177 

509,609,579 

509,609,579 

m 2;938,610,465 

145,719,944 
1,482,931,544 

2,445,342 
48,160 

1,631,144,990 

59,813,5 14 

59,813,514 

1,690,958,504 

560.499,196 

(85,391,564) 
10,724,770 

485,832,402 

485,832,402 

2,176,790,906 



Pasqyrat financiare te vitit 2023 
M. C. INERTE SH.PK. 

NIPT J82020003 H 

Lek/Mije Lek/Miljon Lek 
Pasqyrae Performances (sipas natyres) 

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1 
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2 
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3 

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarine mallrave dhe prodhimit ne proces 
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar 
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 
Te tjera shpenzime 

Shpenzime te personelit 
Paga dhe shperblime 
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore 
Shpenzimet per pensionet 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
Shpenzimne konsumi dhe amortizimi 
Shpenzime te tjera shfrytezimi 
Te ardhura te tjera 

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit* 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata * 
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata 
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit * 
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra 
Shpenzime financiare 

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit * 
Shpenzime te tjera fnanciare 

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet 
Te tjera (pershkruaj) 

Fitimi/(humbja) para tatimit 
Tatimi mbi fitimin 

Tatimi mbi fitimine periudhes 
Tatim fitimi i shtyre 
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin: 

Diferenca (+/) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 
Diferenca (t) nga rivleresimi i ak1iveve afatgjata materiale 
Diferenca (t/) nga rivleresimi i aktiveve financiare le mbajtura per shitje 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese ngu pjesmarrjet 

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per : 
Pronarete njesise ekonomike meme 
Interesat jo-kontrollues 

* ne rastine pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminghän dte ngk 

Ap3-1KA erlim 

202O003 H 

Periudha 

Raportuese 

228,531,582 

1243.894 

(31,958,762) 
(9,551,006) 

(28,431,123) 
(4,711376) 

(17,566,289) 
(108,958,687) 

(2,684,099) 
2,112,311I 

28,026,445 

(4,249,263) 

23,777,177 

23,777,177 

pasgyTen e þerformances 

Periudha 
Para ardhese 

363,969,690 

(238,641,761) 

(22,643,054) 
(3,760,756) 

(31,690,924) 
(64,599,163) 

103,449 

12,737,481 

(2012,71) 

10,724,770 

10,724,770 

(0) 


